r 565. Proq:sul1u sumaru dintre genera Iuliu Franciscit ZaJ' şi castelanulu Sta- 1 565. 
ms/au JJarzy din Sniatinu, pentn1 boii trimişi de Despolt1- Vodă Îlil Ungaria. Castelanulu 
Stanislau Ilarzy sustine, di aceşti boi au fostu luaţi înapoi de Românii moldoveni, cari , 
după ce împresurase pe Despotu-Vodă in cetatea Sucevei, fâcuseră ,incursiuni şi în căt) i-

tănatulu Sniatin1.1lui. 

sigismundus Augustus dei gratia ·rex Poloniae, magnus dux Litua­

mae; Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiaeque etc. dominus et haeres. 

Significamu praesentibus li'teris ,iostris quorum interest universis, post 
eamque causam inter nobilem Caiman de Roskowan, nuncium et mandatarium 

magnifici- Fra:ncisci Zay de Chemer, partium superiorum regni Hungariae et 
civilatis Cassoviensis caesareae majestatis supremi capitanei ah tllla, et gene­
rosum Sta111islamn Barzy de Bl.ozew in Visnicze, haeredem secretarium nostrum 

capitalleurn .Sniatinensem ejusque vicecapitaneum nobilem Anctum Grochowsky 
parte ab altera, consiliariis regni nostri in eo praesenti conventu nostro ge­
neral i co11gregatis examinare commisissemus atque nobilis Caiman mmcius et 
mandatarius magnifici Francisci Zay quaestus esset de generoso Stanislao Barzy 
capitaneo ejusque vicecapitaneo Sniatinensi memorato, ideo guod cum anno 

superiori familfa magni,fid Francisci Zay apud eundem vicecapilaneum illius 
Sniatinensis conduxisset pascua capitaneatus inius pro pascendo armento boum 

rwnigentorum et duodecim, vaccarnrn ,·ero q11ingentarnm trigintaquinque, idem 
,·icecapitaneus custodibus gregis et vaccarnm praeter jus et aeq11um expulsis, 
universum armentum boum et vaccarum abegisset ac în usus et utilitatţm 
suam convertisse,t I neq1.1 e valorem arn1enti boum et vaccarnm, quem ad sum­
mam unded m miU,ium aureorum h1mg-aricorum estimat, hacte1111s extradare 

persolvereque curat.. Quo nomine etsi ipse magn ificus Franciscus Za:y miserat 
anno imperiori Ît1 oiv.itatem nostram Sniatinensern egregios et nobiles Geor­

g ,ium de Olchowarr ex comitatu Abawywar iens•i, assessorem, Franciscunr1 Kal­
nassy ex comita,tu Saaros, capitaneum militum caesareae majestatis, Chrîsto• 
forum Horwath ex comitatu Berek, Blasium Tornay ex comita tu Saaros, Mi­

chaelem Mezthy ac Joannem Lyppay ex Cassovia, Eliwocza I Clementem 

Hibliar ex Eperies, Joannem Czeph ex Bartbfa, Thomarn Zloczky pro desi­
gnato termino ad diem duodecimam mensis Junii sllper cognitione et decis ione 
facienda a judicibus commissari1is 110stris mag-nific i1s et generosis Nicolao de 

S ie11iawa, palatino terrarum Russia:e, exercituum regni nostri supremo capi­
taneo, Joanne Sienienski de Sienno casteHa110 Hal iciensi, Hieronimo Lancz­
korunski de Brzegie capi,taneo nostro Skale11si , Stanislao Sfrus venatore Ca­
menecensi et capitaneo nostro Chrnielnicensi I Nicofaa de Mieliecz secretario 
aulico et capitaneo nostro Grodecensi ,, Nicofao Kuropatwa tribllno Haliciensi, 
Nico:Jao Potoczky aulico et arcis nostrae Camenecensis dispensatori, Nicolao 
Liesniowski, Joanni Strzess notario terrestri Haliciensi et Paulo Skothniczki, 
vernm in eo termina generosum Stanislaum Barzy capitaneum non comparuisse 

neque commissarios nostros pro administranda juslicia ad designatum termi num 

43,327. Documente. Voi. IL l'nrtca 5. 72 
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convenisse. Quae omnia protcstatione coram officio castrensi Haliciensi facta 
.comprobabat, ex eaque ratione generosum Stanislaum Barzy et vicecapitaneum 
illius in causa sua succub11isse, ob idque valorem boum et vaccarum superius 
recensitum undecim miUium aureorum hungaricorum teneri magnifico Francisco 
Zay persolvere, ad quam solutionem cogi eum atque vicecapitaneum iUius 
expetebat. Ad ea generosus Stanislaus Barzy capitaneus atque nobilis Anctus 
Grochowski vicecapitaneus illius referebant armenta universa boum et vacca• 
rum non ab eis intercepta esse, venim a Volachis, qui obsesso in arce So­
czaviensi despota palatino suo facta subito incursione in capitaneatu111 Sniati­
nensem non solum arruenta boum et vaccarum magnifici Francisci Zay, sed 
etiam subditorum nostrorum facultates et greges pecorum hostilitev intercepe• 
runt. Quod quidem etsi manifest~m et notorium sit subditis nostris terrarum 
illarum incolis, tamen se id probaturum secund1.1m juris formam autenticis do­
cumentis offerebat. Porro quod ad absentiam ipsius generosi Stanislai Barzy 
attinet; adversam valetudinem illius, qua tum impeditus fuit, obstitisse, mi­
sisse tamen in )acum sui cum plena facultate causam coram commissariis 
nostris defendencli ex senatorio et eqm~stri ordine generos,1s Stanislaum de 
Fulstin , Leopoliensem castellam1111, Nicolaum Herborth de eadem Fulstira, 
Adanmm Siemulszewski vicecapitaneum Leopoliensem , Mathiam Dziecziar­
thowzki venatorem terrae Haliciensis et Erasmum Barz,i ele Blozew fratrem 
sm1111 germam1m , neque in potestate sna fuisse quorninus commissarii nostri 
ad diem designatum convenerint, vernm partim Tartarorum post cesum a Vo­
lachis despotam incursiones in regnum nostrum factas 1 ad quos e finibus, regni 
propulsandos magnificus Nicolaus a Sieniawa exercitumn regni nostri generalis 
capilaneus, principaiis ejus causae co1nmissarius cum aliis commissariis et mi­
litibus nostris se contulerant, partim et etiam pestem in territorio capitaneatus 
Sniatinensis sevientem impedimente fuisse. Vicecapi,taneum tameu, qul prae­
sens pro termina in curia Sniatinensi aderat, para turn Cuisse innocentiam suam 
coram commissariis. nostris declarare. Quae omnia protestationibus officiosis 
et aliis documentis cornprobabant, ob i<lque contendebant se în cat1sa eadem 
non succubuisse atque ex iis rationibus cxpetebant, se ah impetitione hac et 
a causa liberos pronunciari. Qua quidem controversia consiliarii 11ostri exami­
nata ejus cognitionem cum ad 1·elat,io11em nostram detulissent, nos eo com­
perto, quod commissarii nostri superius recensiti propter incur.siones Tarta­
torum în fi nes regni nostri pro tempore commissioni nostrae desigilato factas, 
turn etiam oh pestem in capitaneatu Sniati11ensi sevientem convenire non po­
terant, ideo decernimus generosum Stanislaum Barzy capi,taneum simulque 
vicecapitaneum illius nobilem Anctum Grochowski in causa eadem haetenus 
non succubuisse, vernm partes secundum juris formam in judicio nostro expe­
riri inter se debere. Cumque causam eandem in principali negocia consiliariis 
regni nostri iterum examinandam commîsissemus, nobilis Caiman mandatarius 
magnifici Francîsci Zay exhibitis binis literis missilibus magnifici olim Martini 
de Zborow castellani Cracoviensis ad ipsum magnificum Franciscum Zay script,îs 
allegabat magnificum olim castellanum Cracoviensem eisdem literis affirmasse, 
pecora pracnominata protrusa prirnum esse a vicecapitaneo Sniatinensi in bona 
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fondi magnifici castellani Cra:coviensis atque postea a Valachis rapta foisse,